
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1001509
Rritja e kapaciteteve raujtese krijimin e produkteve te reja 

dhe ruajtjen e ambientit Gjilan Gjilan 100

2 1044520
Perpunimi i pemeve dhe perimeve

Prizren Prizren 95

3 1021514
Zgjerimi i kapaciteteve te ruajtjes dhe prodhimi i 

produkteve te reja Dragash Prizren 85

4 1024593
Rritja e kapaciteteve per ruajtjen dhe deponimin e patates 

per prodhimin e chipsit Vushtrri Mitrovica 85

5 1023868
Rritja dhe forcimi i kapaciteteve te grumbullimit dhe 

perpunimit te pemeve te imta
Novobërdë Gjilan

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

6 1024592

Zgjerim (anex) bashkangjit objektit ekzistues edhe per 

10*20 metra,prodhim i energjise,trajtim i mbetjeve dhe 

menaxhimin e ujit,ndertim i parkingut dhe rrethojes dhe 

arka per paketim te pemeve

Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

7 1038341
Rritja e konkurrentshmerise permes modernizimit 

qendres grumbulluese perpunuese
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

8 1010119
Investim ne ndertimin e depos me sistem te ftohjes per 

ruajtjen e pemeve dhe perimeve
Gjakovë Gjakova

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

9 1029136

Investimet ne pajisje per zingjirin ftohes,duke perfshire 

depo per ftohje dhe ngrirje per te siguruar vazhdimesine 

ne zingjirin e ftohjes

Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

10 1024737
Zgjerimi dhe modernizimi i qendres grumbulluese 

perpunuese
Shtërpce Ferizaj

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

11 1044549 Ndertimi i qendres grumbulluse Graçanicë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

12 1043948
Perpunimi i perimeve dhe prodhimi i ushqimit per 

kafshet
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

13 1030145
Teknolgji e avancuar per ruajtjen  e pemeve dhe 

perimeve ne atmofer te kontrolluar
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

14 1024468

Rritja e kapacitetit prodhues dhe perpunues permes 

investimeve ne teknologjine e perpunimit, investime ne 

zgjerimin e hapsirave te punes, marketing dhe trajtim te 

mbetjeve

Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

NEN-MASA 103.3  PËRPUNIMI I PËMEVE DHE PERIMEVE

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 103:  INVESTIMET NË ASETET FIZIKE NË PËRPUNIMIN DHE TREGTIMIN E PRODUKTEVE BUJQËSORE

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 4 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Shënim: Aplikantët nga Nr.4 deri në Nr. 4 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar

si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.
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Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
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Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



15 1061779
Ndertimi i depos per ruajtjen dhe perpunimin e frutave 

me infrastrukture komplete
Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

16 1052235 Qendra per grumbullimin e pemeve dhe perimeve Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

17 1003933
Investimet ne asete dhe teknologji per perpunimin dhe 

tregtimin e produkteve bujqesore
Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

18 1016457 Ndertimi i depos per ruajtjen dhe perpunimin e patates Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

19 1003114

Investime ne asetet  fizike ne perpunimin dhe i pemeve 

dhe tregtimin e produkteve bujqesore ( sektori i pemeve 

dhe perimeve)

Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

20 1037849 Ndertimi i qendres grumbulluse te pemeve dhe perimeve Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

21 1061832

Renovimi dhe zgjerimi i objektit te ruajtjes dhe 

perpunimit te pemve,perimeve,,frutave manore dikehe 

bimeve aromat

Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

22 1025834

Kompletimi me infrastrukture se depos ekzistuese blerja 

makinave digjitale per klasifikimin e frutave te imeta, 

trajtimi i ujerave te zeza dhe energjia solare

Ferizaj Ferizaj

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

23 1038165

Ndertimi i objektit dhe frigo i dhomave per ruajtejn e 

pemeve dhe diversifikimi permer prodhimit te dy 

produkteve te reja nga perpunimi i pemeve

Shtime Ferizaj

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

24 1025705

Ngritja e kapaciteteve prodhuse dhe hapja e linjave te 

reja ne perpunimin e bimeve mjeksore aromatike dhe 

frutave te malit

Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

25 1062960
Ndertimi i qendres grumbulluse perpunuse dhe ndikimi 

ne mjedis
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

26 1039434
Zgjerimi i kpaciteteve te depos per grumbullim, paketim, 

ftohjen dhe ruajtjen e pemeve dhe perimeve
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

27 Mungon NIF Ndertimi i depos me drithra dhe makina bujqesore Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

28 1050954 Perpunimi i pemve dhe perimeve ne produkte shtepiake Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

29 1024896
Ngritja e kapaciteteve te qendres grumbulluese 

agrocelina 
Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

30 1053716
Investimet ne ndertimin e objektit te ri, blerjen e linjave 

moderne per paketim, makin per prodhimin e arkave
Mamushë Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

31 1026796
Rritja e kapaciteteve prodhuse, rritja e cilsisedhe 

diversifikimin e perimeve te perpunuara
Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

32 1052745 Linja per perpunimin dhe amballazhimin e perimeve Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

33 1024480
Investme ne infrastrukturen percjelles ne kuader te depos 

per grumbullimin,perpunimin dhe ruajtjen e pemeve
Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

34 1052006

Ndertimi i objektit dhe frigo dhomave per ruajtjen, 

klasifikimin, paketimin dhe perpunimin-konzervimin e 

perimeve dhe pemeve

Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar

për mos plotësim

kriteresh 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 5 deri në Nr. 34 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 



•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.


